pendidikan pada masa Khulafa al-Rasyidin antara lain: Makkah, Madinah, Basrah, Kuffah,

Damsyik (Syam), Mesir
23

.

Kurikulum Pendidikan Islam Masa khulafa al Rasyidin (632-661M./ 12-41H) Sistem

pendidikan islam pada masa khulafa al-Rasyidin dilakukan secara mandiri,tidak dikelola oleh

pemerintah, kecuali pada masa Khalifah Umar bin al;khattab yang turut campur dalam

menambahkan materi kurikulum pada lembaga kuttab.

Materi pendidikan islam yang diajarkan pada masa khalifah Al-Rasyidin sebelum